
Region Namdal
PROTOKOLL

Møte i Region Namdal i Namdalshagen fredag 22. januar kl. 11.30-14.00

Til stede: Arnhild Holstad, Trygve Jonny Sandvik, Skjalg Åkerøy, Hans Oskar Devik, Lene Lervik 
Glømmen, Olav Jørgen Bjørkås, Steinar Aspli, Amund Hellesø, Bente Estil, Stian Brekkvassmo, Per 
Helge Johansen. Steinar Aspli forlot møtet kl 13.45.
Meldt forfall: Steinar Lyngstad.
Ellers møtte: Tor Brenne, Aina Hildrum, Ragnar Prestvik

1. Status i NTE-saken

VEDTAK: 
Region Namdal konstaterer at det er bred enighet om at uttalelsen fra Region Namdal er 
sterkt forankret i regionen. Det settes ned en hurtigarbeidende gruppe som arbeider videre
med kriteriene i fordeling av eierandeler.  Gruppa består av Arnhild Holstad, Stian 
Brekkvassmo og Steinar Aspli. 
Enstemmig vedtatt.

2. Trøndelagsutredninga
Utsendt forslag til uttalelse 5. januar.
Forslaget ble korrigert etter drøfting og innspill.

Uttalelse om Trøndelagsutredninga fra Region Namdal:

Region Namdal (ordførerne i 13 kommuner) uttaler om Trøndelagsutredninga og intensjonsplanen 
mellom Sør- og Nord-Trøndelag:

 Det forutsettes at Trøndelag ved eventuell sammenslåing blir tilført nye oppgaver som vil 
styrke regionen (Trøndelag).

 Hvis det besluttes sammenslåing, støtter Region Namdal at det søkes om nye oppgaver etter 
forsøkslova.

 Det forutsettes at intensjonsplanens forslag til funksjonsfordeling mellom Sør- og Nord-
Trøndelag gjennomføres, og at Steinkjer ikke blir svekket som administrasjonsby. Region 
Namdal ber om at det settes varighetsgaranti («fredningstid») for dette på minst 20 år.

 Region Namdal støtter at Trøndelag styres etter formannskapsprinsippet. Vi stiller spørsmål 
ved om det er riktig å skille den administrative og politiske ledelsen, men for oss er det 
viktigst å beholde administrativ ledelse og kraft i Steinkjer. 

 Regional utvikling må ivaretas minst like godt som i eksisterende fylkeskommuner. Godt 
utviklingsarbeid forutsetter gode rammevilkår, aktiv og rask håndtering av utfordringer og 
muligheter samt at politisk og administrativ tilstedeværelse er «tett på» i hele regionen.

 Alle regioner i Trøndelag må utvikles og styrkes gjennom tiltak og virkemidler fra regionalt og 
statlig nivå, som bidrar til å ta i bruk og utnytte naturressurser og motvirker fraflytting.



 Naturressursene ligger i – og verdiskapninga i Trøndelag skjer – i distriktene. For oss som bor 
i Namdalen vil det ha stor betydning at et eventuelt nytt fylke/region får en balansert 
utvikling. Dessuten at regionale/statlige instanser som i dag ligger i Namdalen; sykehuset, 
flyplassene, høgskolen/universitetet, tingretten mfl. blir styrket. 

 Det er viktig å ivareta et godt tilbud i videregående skoler. Skolene er betydelige 
arbeidsplasser i sine respektive områder og er dessuten viktige samfunns- og 
kompetanseaktører. Dette er spesielt viktig i sårbare, spredtbygde deler av regionen – ikke 
minst i Namdalen.

 Samferdsel/infrastruktur i en så stor region må styrkes. Ikke minst må distrikts- og 
næringshensyn tillegges vesentlig vekt. For Namdalen er de viktigste tiltakene 
- Vedlikehold og videreutvikling av fylkesvegnettet
- Bedre «lakseveg» fra Ytre Namdal til E6 (Fv 770 - Fv 17 - Fv 775)
- God mobil- og bredbåndsdekning
- Ivaretakelse og utvikling av flyplassene i Rørvik og Namsos
- Opprusting av E6 Grong-Nordlandsgrensa 
- Opprettholde tilbringertjenesten i distriktet
- Elektrifisering av Nordlandsbanen – forlengelse av Trønderbanen til Grong
- Utvikling av havner

 Kulturinstitusjoner- og tiltak med Nord-Trøndelag som virkeområde og med fylkeskommunen 
og/eller kommuner i Nord-Trøndelag som eiere, må videreføres innenfor sitt geografisk 
tiltenkte område og primært etter dagens mandat.

 Styrking av Trondheim som nasjonal «motor» innen teknologi og høykompetanse 
(teknologihovedstad) er vesentlig for hele Trøndelag. Trondheims samspill og samvirke med 
resten av Trøndelag er også en forutsetning for utvikling i resten av regionen.

 Godt samspill mellom NTNU og Nord Universitet er helt avgjørende for god utvikling i 
Trøndelag. Fortrinnene med å ha to universitet må utnyttes. For oss er desentraliserte 
campus vesentlig. 

 Region Namdal er bekymret for at en rekke instanser/organisasjoner som i dag er organisert 
på fylkesnivå, kan komme til å beslutte regional organisering i samsvar med det geografiske 
området for en ny region Trøndelag. Vi kan ikke se at frivillighetens framtid og utfordringer 
er drøftet i utredninga. Det er viktig med balansert utvikling også innenfor frivilligheten. 
Deres tilstedeværelse i Nord-Trøndelag i dag representerer viktig nærhet, kompetanse og 
forankring som kan forsvinne ved regionalisering – men som selvsagt for en del 
instanser/organisasjoner kan være vitaliserende/styrkende. 

Region Namdal understreker at våre 13 kommuner kan ha ulike betraktninger om sammenslåing 
og vil spille inn ulike momenter og synspunkter i høringsrunden. Region Namdal har derfor valgt 
å understreke en del forutsetninger og synspunkter som hele regionen kan stå sammen om. Vi 
forventer at distriktspolitiske hensyn blir ivaretatt, at hele Trøndelag gis muligheter for utvikling 
og vekst og at ikke bare folketall skal hensyntas når ressursene fordeles.

VEDTAK: Uttalelsen ble enstemmig vedtatt. Den oversendes Nord-Trøndelag fylkeskommune 
som Region Namdals høringsuttalelse, og til media

3. Uttalelse om brannvern
Forslag til uttalelse framlagt. Forslaget ble gjennomgått og innspill lagt inn.

Uttalelse fra Region Namdal om brannvern:
Region Namdal  (13 ordførere i Namdalen) mener at gjennomføringsløpet som foreslås av DSB for ny 
brannorganisering, fratar kommunene det politiske ansvaret for organisering av tjenesten – som vi 



har økonomisk ansvar for. Vi mener dette også går ut over den bestilling som vi oppfatter at 
Stortinget har gitt.

 Beslutningsgrunnlaget er ikke en høring, men DSBs anbefaling til JD.
 Kommunene har tidligere hatt anledning til å uttale seg i høringa om Brannstudien. Denne 

ligger også til grunn for DSBs anbefaling for Justis- og beredskapsdepartementet.
 Mange av de momentene som ligger til grunn for DSBs anbefaling er åpenbare og 

uproblematiske å slutte seg til.
 Når det henvises til kommunereformen, påpeker Region Namdal at det der legges til grunn at 

det skal etableres større og mer robuste kommuner som er i stand til å ta seg av flere 
oppgaver og med større lokalt selvstyre – altså mindre statlig styring.
Med dette utgangspunktet synes det ulogisk og urimelig at DSB bruker kommunereformen 
som begrunnelse for statlige pålegg til kommunene om regionalt samarbeid om brann- og 
redningsoppgaver.

 Region Namdal har tidligere uttalt seg både om politireformen og 110-sentralene. Samlede 
konsekvenser for beredskapen i Nord-Trøndelag og Namdalen er uklare – både mht 
sammenslåing av politiets operasjonssentraler og 110-sentralene og lokalisering av disse i 
Trondheim. I sammenheng med dette må en også se en eventuell framtidig flytting av AMK 
og mulig endring av både Fylkesmannens og sivilforsvarets struktur. 

 Dersom 110-sentralene fortsatt skal være et kommunalt ansvar forutsetter Region Namdal at 
det opprettes en ny organisasjon hvor alle kommunene som skal samarbeide om oppgaven, 
skal være likeverdige partnere.

VEDTAK: Uttalelsen ble enstemmig vedtatt. Sendes Justisdepartementet, justiskomiteen,
stortingsbenken og media.

4. Felles kommunestyremøte 5. februar
Kort gjennomgang av programmet for dagen.

VEDTAK: Opplegget for dagen godkjennes.

Ragnar Prestvik, referent
Prosjektleder Region Namdal


